
jití novíu nastává taková vřava
—UŽÍVKJTK- -ké Htrávy které připravily jižní městnané Za to od počátku žní

mnoho tisíu lidí nalezlo zaměstnáníK denním událostem

ville lil t níž graduoval v roce
lMMl Praví se že už v té dobé za-

čal se u něho objuvovati řečnický
talent a ndadý liryan získal ni po-

věst dobrého řečníka během krátké

doby Po ukončení studií v daek-sonvill- c

odebral se liryan na práv
nická studia do Chicaga kdež gra-

duoval z právnické kolleje v roce

1HH1 Po ukončení studií v Chi-ca- u

odebral se do Jacksonville a

zde provozoval právnictví V roee

a při zlepšovacích pracích na llar
rimanových železnicích v ('oloradu
a Utahu našlo přen 10000 lidí za

méslnání Nejlúležitcjší otázkou
ro obchodní život letošního roku

vedle politiky je stav letošní žně

Dle dosavadních záznamu očekává

se že letos sklízeno bude ]') míllío- -

n Ti balíka bavlny což znamenalo

y předstižení bohaté žně z roku
PKM a 1!0I Hlav obilní sklizně

j také dobrý Dle odhadu zo dne
1 července očekává se sklizeň 420

millioiiú bušlu zimní a '2H0 millíouu

hnslft letni pšenice Kukuřice sto

jí na stejné rovni a rokem loňským
Ovsa očekává no mnohem více než-

li kdykoliv jindy a sena urodilo kc

také dosti následkem příznivých
deífft Úroda ovoce jo také dobrá

a úroda jablek je dokonce skvělá
Za to brambory utrpěly následkem

přílišné vlhkosti pňdy Oková

výměna v červnu byla o íf menší

nežli v květnu Z liradstreetovy

statistiky úpadku vychází na jevo
že během prvních šesti měsíeň to-

hoto roku hlášeno bylo celkem

7Mil úpadkň proti 4702 z téliož

období roku předešlého V uply
nulém týdnu počet obchodních ú- -

pailkú obnášel 2'io' proti 2o8 týdne
předcházejícího

MODERNÍ žurnalism

V Lvropé počítá se šest Velikých
mocnosti politických Ale vedle

Anglie Německa Francie a tří
ostatních jest v Mvropé ještě jedna
inocnoM sedmá nad jiné vážnější
a důležitější - tisk veřejné míně

tií Jen ten kdo viděl všecky ty
li vy které provádí moderní žur
nalism dovede ocenili tu úžasnou
rolí jeho a ohromnou práci kterou
koná pro lidstvo Žurnalism stal
se jednou z Jiyiuiycii sil modenu
společnosti a stavětí dnes hráze je
ho vývoji a činností znamená sta-

větí hrázi vývoji lidské společno
sti Stačí nahlédnout í do velí

kých metropolí evropských Maéí

shlédnout! to eo provádí tik v

Paříží v Londýně v Ilcrlíné eo

provádí hlavně v mnohých mě

stech amerických a poznáme te

prve eo znamená moderní žurna
lism

K vývoji dnešní společnosti jest
třeba mnoho mnoho tisku K vý

voji tisku a žurnalismu však třeba

j jiné důležité VČci ktcrui mají
v! rranen v Anglii i v Arneríoe?

svobody tisku1 Když ř 1747 osa-

dy neveroameríeké seskupovaly Kr

ve společný celek státní a v ohrom-

nou unii severoamerickou měli

svobodní obyvatelé různých drob-

ných státu zcela volných a neol-vislýc- h

napsáno ve své konstituci

práva člověka a občana A mezi

těmi právy člověka a občana vedle

svobody osobní neporušitelnosti
příbytku a majetku svobody prá-
ce a obchodit svobody vyučování
a náboženského vyznání bylo také

právo na svobodné sdělování my
šletiek druhým a svoltoda svědomí
V době 120 b t svobody a volnosti
Severní Amerika dospěla v hospo-dářské- m

rozvoji tak vysoko že

dnes jinde si o ní povídají jako o

divu obchodním a zázraku prňmy
šlovém

Kdž dvě léta po revolucí neve-ro-aineiie-

propukla roku

revoluce francouzská která obrá-

tila středověkou Jlvtupu na ruby
a přiiH-nl- jí první zásvity svobod
něho života prohlásilo Narudni
hrmážďní franeouské také prá-
va ěnékil a ob aiiil a napsalo je

že si n bouřemi válečnými sotva ně-

co zadá ('elé šiky rozuáSečft pě-

ších i jízdních cyklistu 1 automobi- -

istů vyhrnou se z jednotlivých zá

vodů a řítí te do vfiech končin Sesli

milionového města Křičí hřmotí

řvou přímo jeden přen druhého u

doporučují své listy Vyvolávají
sensační zprávy z těch neb oněch

novin přišpendlí sí čísla na prsa
tm záda tm čepíce na relé tělo

A bdí přímo 'ulicemi aby bylí prv-n- í

na některém odlehlém místé

Londýna kde UŽ nedočkaví Čtená-

ři na Iié čekají
A v nesmírném tom městě kde

nikdo nemá ani minuty času již by

mohl ztratití ne tisíce ale statisíce

chodců jdoucích za obchodem do

kaneclářft a do továren zmocní se

skoro v tomtéž okamžiku nedočká

vč novin a hltají je přímo Dozví

se právě novinu jež se týká jejich
obchodu a okamžité vrhnou sc za

tou ařférou o níž se právě dočetli

Že může hýli výhodná A zatím

přijde poledne přijdou noviny po
ední a hra se opakuje Přijdu ve

čer a scéna ranní objeví se opět
A znaven každý vrhá se na lůžko

aby ještě dobře si pročetl co V(

černí žurnál mu doporučoval aby
ráno zase začal starou včerejší hi

storii

Nejinak je v politice Objeví si

článek o poměru Anglie a Německa
v ranních novinách V poledních
novinách berlínských už je o

tisknut a soiičahiié se tiskne i

žurnálech pařížských Diskutuje

debatuje m' a politikové londýnští

mají v tomtéž okamžiku před se-bo- n

eo jim říká žurnalista londýu

ský berlínský a pařížský Vilém

II promluví nějakou hvoii řeč n v

12 hodinách jí koimncntoje tink pa

řížský i londýnský při ''emž ec
graf působí tak rychle že sou

čaioié c ví v Londýně eo tomu ří

kají žurnály pařížské u v Paříži

co tvrdí noviny auglieké Žurna-

lism moderní naučil lidí bos li se ží

voteni tak zbČKÍÍe že nedostává e

času na jídlo spaní a odpočinek
Naříká n tak často náš věk že ry- -

chle žijeme jedna z příčin véj v

ohromném vývoji žurnalismu
V Paříži a v Londýně jMou žur

nály které jsou pravými veliká

ny skutečnými obry Londýnský

'Dany 'lelegraph" v tomto ohle
du zaujímá první místo na světě

Abychom si udělali jen trošku po-

jem uvedeme jen několik ěíslíe

Pařížský žurnál "Petit Parísien"

(Pařížáuek) má denního nákladu
1200000 výtisků V Londýně pro
dává se téhož dne ještě před po-

lednem a hudedí někdy uskulec
něna veliká myšlenka o provedení
tunelu pod kanálem La Mauche
budou Londýňané ěístí ranní no-

viny pařížské po deváté hodině
Jiní pařížský Ji- - "La Petite Ke

publiqu" (lícpubliěka) jcht vy-

dáván v 7ó0(rts) výtiscích "Ma-tin- "

(Jitro) a "Journal" ve 4Ó0

000 výtiscích atd Na miliony čí-

sel čítají všecky denní žurnály
francouzské a při tom anglický
tisk jest ještě daleko silnější

že o nějaké censore není a

nemůže být i ani řeči jest i mate-rieln- é

nemožná při tak ohromném
a spěšném vydání

Denní listy jsou ke druhé ho-

dině ranní hotovy Okamžitě se vy-

mění mezi různými redakcemi jed-

notlivá ěili! takže nežli přijdou
do prodeje redaktoři mají mož-

nost ještě přečisti napřed čísla

svých konkurentu citovali je ve

svých žurnálech po případě čito
v ot i polemiky a ještě v tutéž chví-

} ('tiiitr najde ve lívéni žurnále

piib noku proti druhému žurnálu

otevře v iak tento a nalézá tam v

tiuatéi okamžiku fáilmoi odpuvěif
Jiiké služby tto ni íí-ii- l můic

nknoHti mi příklad e voibáih
a v jiných rozhodný h okamiicíi h
snadno si tndeim ďuii) sliti

liedrtkťid p Isnliál Mtává X re-

lé Binoidy ndakti-n- tV14 n--

dik'ld práci je{ [''UÍtiovAhM
d i lo ju tšii li porhn sti KiU

dý oboř má t h i odíitrnik á jt ni
C tlť I I j Jllléoill llř

j
s i íprio!ije liidtinic U

c né pi
v I Dion tuit4

katastrof n4 w uru u b m
I "l Přilil- - a oktUiti' ii ' i Pal i

í ru4j-t- 14 t4 řAínýth Iiuviii4

fú lt iuistti iistSti Jedni pěji
"jí K broriirt ta dné tai lruH

'i lV Jitd l

f d lji ro- - Khi ik ty io i k

valiUticiii j nl # k Uf

'Aiíi o 'trtd-ii- j jfA%y J d Ji--
I

ji o iit fio i iiiíkíji j o di)t
'' Vii o n' J ut k m '
NÍ t t ji f tk-rfi'- tul ]!
lit ttiUji r 'i'iiy bi ti

écrnoehy o iiinohá práva osobní

Demokratičtí dcletfáté do národ
ní konvence v Denver ('olo

New Yorku vezli ssebou 8400 pin- -

tu vína :i0l!t0 kvartových lahví

iúva 175ÍMKJ doutníku 3 pllotiy
vuly :sr tun ledu Sto demokratu

druiny Dahlmanovy z Omuhy
Vezlo něhou U00 bedeu a 10 noinU

ku piva deset tfallonů okĎrek a oí

liv několik boehníkft nýra a hoji
noNt jiných drobnýťh a pro télo

užiteénýeh véeí A pak ať ti tnlá

denci říkají la za republikánské
zetitřMprávy není blahobytu

Dalo c oíekAvati že nebude tú

kdo jiný demokratickým navržen-cet- n

pro ťtřad preai(lentnký než

liryan Védčlo hs to al vSeobcc-n- é

překvapilo že nominován byl
na pr vním halloté Itryan v zájmu
své kandidatury pracoval již drah-

ný tm a pracoval usilovné Neza-

meškal jedné příb-ŽitOH- aby mohl

v zájmu své kandidatury něco vy
konat Jest vsak více než jisto že

nebylo to přáním vmreh příslušníku

strany demokratické aby nomino-vá- n

byl liryan Mnoho prozíra-

vých lidí ve strano demokratické
ví že Uryati není mužem který
může v příštích volbách zvítězit

Ma našli se lidé jako Ilidcr New

Yorku kteří ncrozpakovnlí se tvr-

zení (vé říci líryanovj přímo do o--

JJryatt má ve své vlasttd šíra-

né mnoho odpňreň kteíí jiehudoii

Spokojeni H jeho jlllCUOVátlíill Sll- -

my demokratické Jisty před énsem

stěžovaly si Že není možno ilosíeí

mezi rriznými fakcemí ve st rané

demokratické ňplné doliody A(fí-tac- e

vi' prospěch kandidatury Ury

anovy nehinle svorná poněvadž

východní státy nejsou proú iřílií
lindšeiiy

V pražském řasopie ' Akademie'
otiskl před ciiscm spisovatel Karel

Schunpflujf píkný článek pojed-

návající o krvácích' V élánkn tQin

krvavou četbu nazývá zcela správ
ně literárním opiem 'Zakládáme —

praví — upolky proti pliením ch- -

robám a proti alkoholismu vydá-vám- e

časopisy proti nestřídmosti a

bružury proti tnechaníekému hur-fetiiet-
ví

avoláváme kongresy proti
militarismu a proti prohtitucí ale

co konáme proti krvákunjf" Od--

poveď pretstá: Nekonáme nic po-

řádného niu trvaléíiu 1 krváky
jsou životopisy zločinců Čtení kr-

váku jo literární tipium ch(ubjjy
IUů4á jLevřblňdiiár letkavá-i)d- -

porné páchnoucí nepožívatelni ne

zvyklým ustAm ale přece opojná

zbavující požívačt! vědomí skutefi-nos- ti

u přenášející jej do světa pří
šer Čtenáři krváků pro své du

íevní rozkoše pro avé osvěžení a

povznesení chodí si mezi loupežní

ky Krvavý román }řináší jita ve
cko: vtělení jejich tužeb životní

ideál Kluci kteří ukradnou svým
oteňm spořitelní knížku a vydají
se h několika kamarády na vý
zkum nou cestu do Afriky která
končívá v Praze na policejním ko

misařství bývají prý vždycky od

chovanci krvavých románů A

sprostí zločinci lupiči a vrazi bý
vn jí prý jimi velmi čato Z dů-

vodů psychologických je jasno že

krvák skrývá pro své čtenáře unio

ne nebezpečí Vpravujo mu faleš-n-

názor na svět bludné předsta-

vy o prostředcích k nápravě sei
álního života ttě{ ho milovat fa

lcňný nízký karikaturo! ideál Od

hodlá li si čti uúř iiásleduvuti jelu
přikladu ocitne se ioi drác zl

činu li s k ťouu bteb

odtrž ii od živuta Ab co pudmkit
priiti

1 r ó U úm ? Ctoky časupiM'-ck-

a přednášky tdélavt'lné uď

nuly tie pitkaídé a minou se i na

píintě H ťpéi hell) Iiebiif llr'lll
nou ď tříd kterým hvly určeny
ťt"k na iiiikUdutele krváků stej
né jMtinl } viti beívýledny im

kladdtelé ti tnaji své idien-llutV-

iriv i iti rrm a it jititrh jon
iinddii "
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Koubovo Coloradské Rocky

Mountaln Léčivé Thé

-- Hslce:— -

Pllcní balsamové thé
Icl prsní jllcni h krénl nemoce
Kusí ) niiKtiizeni a vnitřní Jiúněiy

Horské Životní thé
ř!llí krv iMlhtrsfiiiJo vředy a vy-ríií-

vytvoli řlitou u jemnou plet
Každá Zen by Jej mělu doma mítl
tt pravidelní ii1vhI

Horské ledvinové thé
OdHtrunl řienuM i' h-- vln a JiiUr to-Jes- tl

v kříži LUvř nttí pH iijw
ni i Jiné ficaioce potí la vn leh ornafl

Sílltel dítek thé
Hlatiýin a vým dltkáat ďslíi

drHvý vzrťmt rdravou krev a slin

ixíveji Jim toto Uié na místo kávy
neb tea

Manltou revmatlcké thé
ObmiLiiJe U ělvd lyllny a plUady
Jei vyléčí reviiuillnHiifi ( Vím

Horské thé proti zimnici
M4 tu nejvřtát léčivou moc v přípa-
dech Imiiiéiiílio zíi)ivitiii

Horské thé proti zájuše
KHiiirrlni tříkotiti dechu nlliicho
iiiiHtuzeiií ídiicliy a I

klllliovlílit príldilHck UK biivlť n

tohoto the

Puklík Wlc ioHoti fiOe

Koubovo liílvé Hořké Víno Me-

dové ' Iiornkýcli hylíi a knlínkfl

(HvédiViijt U k irn žiiliideciií i ho-rol- y

Mánii- - tolik odporučeni nu

rii e Hcdnléka U lAhvI Zit %'W

V Ickéirmíeli! PHiiio rowH4 první a
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( JSryanovi promluveno bylo v

tito dolit- - mnoho 11 čuNtokrúto pa-

dla tukó tnk žvanil 'okřídlí'iu'i lo-v-

To jest abychom tomu roz-

uměli kIovh jež na pohled vypu-duj- l

iiiiruniuí pěkně a jci za

okolnoKtí na íťcíiickýYh h

vyvolují bouři nadŇeuí a

potlesku Ncjnou tu vždy lovu

duchaplní! a fanta vyvolivjí roz-

rušeni jen i ti přw'iiiy že jnou

promluvenu na pravém inístS tt v

pravý řad J5ryun vo výeb
rminětech ínkoiiHtem wi

poznametiAfm okrldlcnA kIovu jež
v roce poinolila tnu k notní

naci Při uzavírku fatt hvó o vol-

né ražbě atříbra n náležitým patho-

sem varoval "aby liilutvo ukřižo

váno nebylo na kříž ze zlata"
Hlova ta vyvolala takovou bouři

Mailnciil Žij podobfiělio nebylo pu

Hutníka a Uryunovt Mimino lo

Ktalo M) iiomíniiee V těchto dnech

rozletělo ne do uvita ž liryan "tri
umřoval nad runmonetu" Demo- -

krutó ovScm z tito nAdlierné vlfint

jioNtl tnélí báječnou radost nlú vtš

hkutořtioKtl licziiiuiiena to více

wi ze Hryau iiiuleuil (Iont peněz

aby nemiiMid ujímali w o otázku
chlebit J' Velmi hnudriou věci

"triumfovat" nad mamoněni do

xtane-l- i člověk %'W hotové n éa

hto jeStě padHat procent ' hrubě- -

ho příjmu za dvouhodinovou pre
nÚNkti jako obyčejné Hryau Far-

mář čantokráte V pot il tváře ee]ý

rok dře mí nu avýrli polích nby

vydélal ní tolik jiko pan Uryan

vydělá h ji dvouhodinové roz

marné povídáid jak lid má zíti a

jak pracovat! J)élnik v mentě

mnohdy za avoji celoroění práci

nedoKliine tolik jako Uryti n za vé

dvouhodinové povídání k awlioii-- í

firacujících lidí Je to celkem

velice utnul n 6 povědět i lidu jak
má žiti jak zemříti jak milovali

k jak volili doMfine li člověk zu to

$000 A jest Htiaduo tnilovati o

bočný lid nympathizovati s ním

říci mu eo by bylo dobré proi a co

tnilo by býlí vykonáno když za

"platí teti obecný lid pře $"'00 za

ilvouhodinné mluvení To j jan-něj- íí

než den že pan Uryan ví

proč je ''přítelem" obocněho lidu

Íl jinto je tiž' ?! přátel lidu a

ífmlch~ je více A nad vSoohnu
''

tHu-hMn- možno říci ?í pan

'jiiřytinjtízrovnAtiíóm přítelem
"niHnonu" jako kdokoliv jiuý ye

k{tí: —- J % ]
-- 9

i '' 'I v

Demokraté až domid mají proti
Taftoví tyto dva "pádné" argu-

menty: Taft je amýiilcním Unita-ria- n

tedy náboženský uvobodAř —

Taft váží WVÁ liber (U-r- t z nou- -

ze i mouchy žere
i

' V Omazc jc voda spatná — hor-S- í

než kdekoliv jinde Omažtí lidé

vypijí do roka 11315 tun špíny a

bahna v pitné vodé obsaženého A

pak na lidé j'ité diví že mayoři

takových a podobných mést chtě-jí-- li

mluvit o vodé — důkladné we

na to posilní

íluffcy řekl panu Uryanovi ně-

kolik hlov která onen jisté nedá si

za rámcíck Mezi jiným prohlásil
Hryati jy "nejneMtydatéjíím

bossem" jakého kdy struna demo

kratičká ii'la I'kázid to fakty
Ale hlas jeho zůstal hlasem volají-

cího na pouíti Tmi čusem kdosi

tvrdil h Hryau myslí že má krou-

žek v noxe každého dcmukrata
V to ví— krytin —

Mei uttrakrrmi }l deintdiruté
bť-hei- národní konvence v iK nver
nu" li byla těl hra "Uy trdr f

thn rresideiit" kterou hrála tttni
f i I I 1 í f

V Otiaertl UííV Klcrunl illVá-l- t IIil

l!éttit Hra tatďtk4 se

MaviiJ ťnáiiié afčry v llřwwmviile

Te ktťru rit dl ériiiM iirlc-nýu- d

llret Ž4lná btrrnd ceny

napruti ix mA aii prutu ju ď-nti- v

kratum Utdttá i' im itřkolik k

iulik4 nůlf jim wnuiti nervy H

rsshufii'uSiii ulrdujl hru hUv
id íih"U j't tiksii i rt i

jiU tk4 h !♦ a p'VJ nÁiii i

by ť) ti #4 tijo riv ní h l by

l'nv tidU t í j r

iH ti4ltni ůn kun

tÍK# ) l t i !!' tiit
tu #p4'bťtn pra U i!kti
nhjii ijUM KU i ty v prut í#l
Hdttmtié h 'idt4-- h iiti5ni p tř-- t

aIí lVtn4r! vu!ukjt uy
id kipstál f fř) tniiidt
Tf t í4j"íaíjíJt jifsř # t t)H %lt
hi u-- i it#H ItA i (Ml ř : kt ti V

f'!i í ť-- t ttíii ilití kf ti

1MH1 oženil se vyvoliv st za družku
svého života nI Mary Elizabeth
llondovu IVrry 111 a níž sezná

mil se během avých studií v Jack
sonville 111

V roce 1887 přestěhovali ae man

želé Hryatiovi do Lincoln Neb

Zle Hryan rovněž provozoval

právnictví V roce 1HM zvolen

byl liryan delegátem do národní

demokratické konvence a zde pro
nesl řeč o volném obchodu jež zl

skala mu dobré jméno mezí demo

kra ty
V roce 1M!I0 zvolen byl značnou

většinou do kongresu za Omaha —

Lincoln distrikt Tehdy jclm zvo- -

lení Způsobilo všeobecné překvapí
ní poněvadž distrikt ten dlouhá

léta měl velkou většinu republi
kánskou V roce JM!I'J ziiovuzvo-Je- n

byl do konirrcsu za týž distrikt

Po třetí se liryan o úřad kongres
tdka ticiicházel Zabýval se novi

nařením a byl nějaký éas též re

daktorem " Worbl lícnddu" V r

lH!ló byl presidentem Trans Missí-

ssípjiskélio obcliodniekcho kontfre

su v Omazc
V roce 1m:(í m l liryan v demo

kratičké národní konvenci v ('bi-cíii- i

známou řeč o svobodné ražbě

stříbra která získala mu znavnou

slávu Tehdy také poprvé jméno
ván byl kandidátem pro úřad pre

sidentský Vzdor tomu že v zájmu

jeho kandidatury pracováno bylo
vomí úhilovné přece jen podlehl
kandidátu republikánskému V ro

cc 1M7 o kampaní své vydal knihu

pod názvem "The First liattle"
V roce W)H sloužil ve válce špa
nčlsko americké

Podruhé jmenován byl kandi

datem pro úřad presidentský
roce PtOO však znovu podlehl
kandidátu republikánskému

Jo té dobé několikráte své zá-

sady měnil dle okolnosti a značné
alevoval ze své radikálnosti V

roce lílOl založil Časopin "Com
moner" v Lincoln' Věnoval se

příležitostnému řečníctví jež (lo

dnešního dne přináší mu hojné

příjmy takže JJryan je člověkem

poměrné zámožným
' !'

V roce 1 00 1 vydal knihu MJndcr

Othcr Maica' V roce 1!X(J byl

delegátem do mezinárodtií konf(ť

rence míru v Ivondýně Vykoná!
cestu kolem avčta kterou po

vrchně a velice nedostatečné po

psal ve své knize "The Ohi Work
and its Ways" liyl též v Praze
alo tam bezpochyby o''í jeho byly

zavřeny a několik řádku jež
vlastí naší napsal čerpal z něja
kého velmi pochybného prámem
německého

V cestopise tom prohlásil ně
meckou kulturu za ideální a vy
slovil (Vehňm politování že se jí
vzpírají a že chtějí míli kulturu
Kvou vlastní 1'kázul v tom velí

koti povrchnost a ignorantst ví k

českým věcem a tím pramalý zá

jem (i národnost naši

V ruce 1!")8 nominován byl zno

vu — po třetí r- - demokratickou
konvencí pro úřad presidenta
Spojených Státu

STAV OBCHODU

M lnuly týden bl pro obchodní

ŽiVot Velice klidný' puhěwoD jal o

ol iVjné nastává pvcteid do tik
řvaných psít h dud letních V ně-

kolika odvětvích průmyslových a

le vďr lotou jwiéttk mného ti

skátnilio foku VVkíMuje ěntcěnc
lepšeni Dobrým iiMOiicníiu pť

tM i lářský prúmvst by Li ulije lo iv

kl IVICII tOi) tolejUiC JirU dláíill
iLiltiíMeic nd Olkiu V ttlinoté ť íh

tu Itoim ďdUnV V tsiji

j'triu Jc tt mod il-- t % k V ý lul
'!

j d:!4 krtllll i U íti nii ti p I f i !

4 ti jslinlkřtu pdiii t''fkiiajl i

td Vt tii ol ii4 k) ptiiHdJ Pii
t říd 04sl dkefd ík i

j
— I

bni huď' VWdtí luiuts l

lií tipriVť t íl!fO'l V lfski ii

I r ni ! t J niil i d t y fn ft
ji U V d'1! u h t ti b il Mi t

r pf K' i!'
b l4 ť !' t I bullu Sil' Hl

t % t i I ''M' V í4 V i l 4 o ''

kn l ' -- n ! Na- - "S it oi
Pl I ! r I

' " iť# J líif

avk r t e I
'
r

tor jciJt tsAtťrí ibjiní
ItOr j tft pri P (M

také v konstituci na prvninijli na odpv'b'ti A iak se MáwV

Inístc pí L i zase mV obnihl švédo- -

ud a tisku která hrála e všech

i"tlel h pololliliíeh revolucích f lii
lak dob-žito- úlohu

Po dlouhých bojilt a revolucích

duspili inncie mina jvun té
noto vrlikýnu principy Inbkosti u

pruVi dliiusti k potUtciJ j iké ťn

iljiiná dnes Stoji v cele rvropské
kultury h kbsij idtvu itu k o

tittlní spruviiUnosit js tři-l-

IíU iipiostříd tobolo hrtněhn
i lmoU pii-

- k lo h dnati e b-t-

O4 bllkn 14 ci ii t tf (iiot r

ním p-- lďv -né ativtliuin (o dli
poťimti ni ihti ťbuťku
V d isl c k l !! iilé po je

t""'' 'knuty i liklin) td tltit 't tk
II Vol - fl4li-oitsk- a ivlfldfii
v n' it no- - 11 t'i ( it ij t isí i h

liloiinh v
in) !( tuřimb

íunihV
™_J t třitíi projiti

!
j o

L I sk li i H I t !Mtl IH t lili
bil tk bvii"0i ti d r prv
í(VÍdioitt ťi - (a i mdlili ttC
iet tii4 V ivitiit4fW íurll
k b lt Pl i t Nltt rt H im ri1

slflt II" !flt tu stu ri'01 pl V V


